
Омская область 

Глава Нижнеомского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«08» апреля 2025  г.                                                                               № 127 -П                              

 

с. Нижняя Омка 

 

О создании межведомственного оперативного штаба по контролю  

за выполнением мероприятий по организации подготовки и сопровождения  

паводкоопасного периода и пожароопасного сезона на территории  

Нижнеомского муниципального района Омской области     

 

       В целях повышения эффективности организации подготовки и 

сопровождения паводкоопасного периода и пожароопасного сезона на 

территории Нижнеомского муниципального района Омской области, 

руководствуясь Уставом  Нижнеомского муниципального района,  

Постановляю: 

 

1. Создать межведомственный оперативный штаб по контролю за 

выполнением мероприятий по организации подготовки и сопровождения 

паводкоопасного периода и пожароопасного сезона на территории 

Нижнеомского муниципального района Омской области (далее - 

межведомственный оперативный штаб). 

2. Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 05 апреля 2024 года № 199-П «О создании межведомственного 

оперативного штаба по контролю за выполнением мероприятий по организации 

подготовки и сопровождения паводкоопасного периода и пожароопасного 

сезона на территории Нижнеомского муниципального района Омской области» 

считать утратившим силу. 

  3.   Утвердить: 

              -  Положение о межведомственном оперативном штабе, согласно                     

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

              - Состав межведомственного оперативного штаба, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

   4.   Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о Главы Нижнеомского  

муниципального района                                                                    А.В.Вахрушев                                   

 

 

 



 Приложение № 1 к постановлению Главы 

Нижнеомского муниципального района  

Омской области 

от «08»  апреля 2025 года № 127-П  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственном оперативном штабе по контролю за выполнением 

мероприятий по организации подготовки и сопровождения  

паводкоопасного периода и пожароопасного сезона на территории 

Нижнеомского муниципального района Омской области 

 

       1. Межведомственный оперативный штаб по контролю за выполнением 

мероприятий по организации подготовки и сопровождения паводкоопасного 

периода и пожароопасного сезона на территории Нижнеомского 

муниципального района Омской области (далее - оперативный штаб) является 

постоянно действующим коллегиальным органом. 

       2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется федеральным 

и областным законодательством, а также нормативно-правовыми актами 

Нижнеомского муниципального района Омской области, настоящим 

Положением. 

       3. Организационно-техническое обеспечение деятельности оперативного 

штаба осуществляет Администрация Нижнеомского муниципального района 

Омской области. 

       4. Основными задачами оперативного штаба являются: 

       - выработка предложений и мероприятий, направленных на своевременное 

реагирование при ухудшении паводкоопасной или пожароопасной обстановки 

на территории Нижнеомского муниципального района  Омской области; 

       - повышение эффективности выполнения мероприятий по организации 

подготовки и сопровождения паводкоопасного периода и пожароопасного 

сезона на территории Нижнеомского муниципального района  Омской области; 

       - контроль точного и своевременного выполнения мероприятий по 

организации подготовки и сопровождения паводкоопасного периода и 

пожароопасного сезона на территории Омской области. 

       5. Оперативный штаб формируется в составе руководителя оперативного 

штаба, заместителей руководителя оперативного штаба, секретаря 

оперативного штаба и членов оперативного штаба. 

       6. Руководителем оперативного штаба является Глава Нижнеомского 

муниципального района Омской области. 

       7. Руководитель оперативного штаба: 

- осуществляет общее руководство работой оперативного штаба, назначает дату 

и время проведения заседаний оперативного штаба; 

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых оперативным штабом 

решений. 

       8. В отсутствие руководителя оперативного штаба, по его поручению, 

обязанности руководителя штаба исполняет один из его заместителей. 

__________________________ 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению Главы 

Нижнеомского муниципального района  

Омской области 

от «08»  апреля  2025 года № 127-П 

 

СОСТАВ 

межведомственного оперативного штаба по контролю за выполнением 

мероприятий по организации подготовки и сопровождения  

паводкоопасного периода и пожароопасного сезона на территории 

Нижнеомского муниципального района Омской области 
 

1. Стадников Анатолий 

Михайлович 

 

- 

Глава Нижнеомского муниципального района Омской 

области, руководитель оперативного штаба. 

 

 

2. Вахрушев Андрей 

Владимирович 

 

- 

заместитель Главы Нижнеомского муниципального 

района Омской области, начальник Управления сельского 

хозяйства и продовольствия Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области, 

заместитель руководителя оперативного штаба 

3. Воронцов Вадим 

Сергеевич 

- заместитель Главы Нижнеомского муниципального 

района Омской области по строительству, газификации и 

ЖКХ, заместитель председателя комиссии, заместитель 

руководителя оперативного штаба 

4. Хабарова Кристина 

Владимировна 

 

 

- 

главный специалист сектора гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области, секретарь 

оперативного штаба 

 

Члены оперативного штаба: 

 

5. Захаров Юрий 

Дмитриевич 

 

 

- 

директор муниципального казенного учреждения «Центр 

хозяйственного обеспечения Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области»  

(по согласованию) 

6. Панкратов Евгений 

Анатольевич 

 

- 

Начальник ОМВД по России по Нижнеомскому району                                             

(по согласованию) 

7. Киш Ольга 

Владимировна 

 

- 

И.о директора САУ «Горьковский лесхоз» ( по 

согласованию) 

8. Петлеван Николай 

Сергеевич 

 

- 

Начальник 50 ПСЧ  11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Омской области (по согласованию) 

9. Дуб Валерий 

Петрович 

-  начальник отдела ТОНД и ПР по Горьковскому и 

Нижнеомскому районам  ГУ МЧС России по Омской 

области (по согласованию) 

10. Главы сельских 

поселений  

- (по согласованию). 

 

 

__________________________________ 


